
CADERNO 3  1SEGUNDA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2012Caderno 3 SEGUNDA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2012

EDITAL DE 2ª CONVOCAÇÃO DE AGO/AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360188

Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em 
Assembléia Geral Ordinária no dia 30.04.2012 (segunda-feira), 
às 10:00hs, na sede desta Companhia, localizada à Avenida 
Duque de Caxias nº 277, 2º andar, sala 02, bairro de Fátima, 
nesta capital, a fi m de deliberar sobre a seguinte pauta: 1 - 
Assembléia Geral Ordinária: 1.1 - Tomar as contas dos 
administradores, examinar, deliberar e votar as demonstrações 
fi nanceiras; 1.2 - Eleição dos membros do Conselho Fiscal. 2 
- Assembléia Geral Extraordinária: 2.1 - Apresentação do 
Planejamento Estratégico da CAZBAR 2012-2014; 2.2 - O que 
ocorrer.
Belém-PA, 29 de março de 2012.
Walter Vieira da Silva
Presidente da CDI/PA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360667

PORTARIA Nº 037 DE 30 DE MARÇO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 
01 de janeiro de 2011.
R E S O L V E:
EXCLUIR, da Portaria nº 159 de 26.09.2011, publicada no DOE 
32.008 de 28.09.2011, o nome do servidor ROBSON DE JESUS 
SOUZA DE MELO, matrícula nº 5889256/1, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública, que concedeu Gratifi cação de 
Tempo Integral, no percentual de 70%, a partir de 01.04.2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 30 DE MARÇO DE 
2012
ELIANA FRANÇA DOS SANTOS ZACCA
Secretária de Estado de Agricultura, em exercício

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360556

PORTARIA: 162
Objetivo: Fazer visita técnica na UAGRO de Capitão Poço para 
orientar os funcionários para manutenção dos viveiros de mudas 
de açaí e cupuaçu.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5720235053/MILENA RODRIGUES FONSECA (Eng° Agrônomo) / 
0.5 Diárias (Completa) / de 10/04/2012 a 10/04/2012<br
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360549

PORTARIA: 293/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA BENEDITA DOS SANTOS PEREIRA DE BARROSEXT. RURAL I/A           50441971
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              2.000,00
20606137566070000    0101000000          339033              1.000,00
20606137566070000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: REG. DAS ILHAS
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360588

PORTARIA: 292/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO        EXT. RURAL I/A           
50661311
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              2.000,00
20606137566070000    0101000000          339033              2.000,00
Observação: REG. DAS ILHAS
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360569

PORTARIA: 295/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JORGE DAVID PENHA GIBSON              EXT. RIRAL I/A           
31750141
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              2.000,00
20606137566070000    0101000000          339033              2.000,00
Observação: REG. DAS ILHAS
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360574

PORTARIA: 294/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JORGE DAVID PENHA GIBSON              EXT. RURAL I/A           
31750141
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              2.000,00
20606137566070000    0101000000          339033              2.000,00
Observação: REG. DAS ILHAS
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

RESULTADO DE PREGÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360673

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2012
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de SEGURO DE VIDA EM GRUPO, para os empregados 
da EMATER-PARÁ
QUADRO DEMONSTRATIVO DE VALORES

Item Valor 
estimado 
mensal

Valor 
mensal 

adjudicado

Desconto 
mensal 

alcançado

Valor estimado 
anual

Valor 
anual 

adjudicado

Desconto 
anual 

alcançado

01 R$ 
11.320,00 R$ 7.891,00 R$ 3.429,00 Até  R$ 

135.840,00
R$ 

94.692,00
R$ 

41.148,00

Empresa Vencedora
Valor do 
Contrato 

Mensal (R$)

Valor do 
Contrato 
Anual R$

FEDERAL VIDA E 
PREVIDÊNCIA S/A

CNPJ 05.509.289/001-92 R$ 7.891,00

R$ 94.692,00

Homologo o processo licitatório, para o Item 01, autorizamos 
a emissão da respectiva Nota de Empenho, no que concerne 
homologado, bem como a celebração do respectivo contrato 
com a empresa: FEDERAL VIDA E PREVIDÊNCIA S/A CNPJ 
05.509.289/001-92, apresentada como vencedora do PREGÂO 
ELETRÔNICO Nº 002/2012, referente à Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de SEGURO DE VIDA 
EM GRUPO, para os empregados da EMATER-PARÁ
Em 30/03/2012
Cleide Maria Amorim de Oliveira
AUTORIDADE HOMOLOGADORA
Presidente da EMATER/PA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360598

PORTARIA: 296/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PATRIK CARDOSO MONTEIRO TELLES        AUX. DE 
ADMINISTRAÇÃO    541978081
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              2.000,00
20606137566070000    0101000000          339033              2.000,00
Observação: REG. DAS ILHAS
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360348

PORTARIA Nº0224/2012 – 23.03.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 08.02.2011 a 06.08.2011, o 
Extensionista Rural I, CLAUDE SOUZA VIEL - Matricula n° 
80845672/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de 
Terra Santa/ Escritório Regional de Santarém, em virtude do 
titular encontra-se gozo de Licença Maternidade .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360315

PORTARIA: 298/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Maria da Gloria Oliveira Silva        Extensionista Social II/A31787651
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0261000000          339030              650,00
Observação: Marituba
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360309

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 358305
PORTARIA: 260/2012

Objetivo: Conduzir veículo com técnicos da EMATER e Fiscal do 
MDA, para fi scalização da Chamada Pública de Mulheres
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541963032/Otpavio de Melo Pinheiro (Motorista) / 3.0 Diárias 
(Completa) / de 26/03/2012 a 29/03/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


